
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 25/2015 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 2.11.2015 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) nájemní smlouvu na byt č. 4 v ulici Frošova 347, Kostelec nad Orlicí s paní **************, 
bytem *************************************** na dobu určitou dvou let s účinností od 
1.12.2015 do 30.11.2017. 

b) nájemní smlouvu na byt č. 11 v ulici Rudé armády 1456, Kostelec nad Orlicí s paní 
***************, bytem ******************************************** na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.12.2015 do 30.11.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla 
příslušného dotačního programu. 

c) nájemní smlouvu na byt č. 3 v ulici Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí s panem 
****************, bytem ******************************************** na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.12.2015 do 30.11.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla 
příslušného dotačního programu. 

d) nájemní smlouvu na byt č. 14 v ulici Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí s paní 
****************, bytem ******************************************** na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.12.2015 do 30.11.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla 
příslušného dotačního programu. 

e) nájemní smlouvu na byt č. 8 v ulici Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí s paní 
********************, bytem ****************************************** na dobu určitou dvou let 
s účinností od 1.12.2015 do 30.11.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla 
příslušného dotačního programu. 

f) nájemní smlouvu na byt č. 17 v ulici Rudé armády 1459, Kostelec nad Orlicí s paní 
*********************, bytem ******************************************** na dobu určitou dvou 
let s účinností od 1.12.2015 do 30.11.2017 za předpokladu, že nájemce splňuje pravidla 
příslušného dotačního programu. 

g) dodatek č. 2 nájemní smlouvy ze dne 28.8.2014 na byt č. 10 v ulici Rudé armády 1459, 
Kostelec nad Orlicí s paní **********************, bytem *********************************** na 
dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.12.2015 do 30.11.2016.  

h) smlouvu o právu provést stavbu „Vybudování bezbariérového přístupu do provozovny 
České pošty, s.p. čp. 900 na pozemku parcelní číslo 11 v kat. území Kostelec nad Orlicí“ 
s Českou poštou, s.p., se sídlem 225 99 Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČ: 47114983. 

i) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna aktivních 
prvků sítě pro město Kostelec nad Orlicí“ dle stanoveného pořadí: 1) AG COM, a.s., se 
sídlem 503 03 Smiřice, Nám. Míru 22, IČ:47452081 s nabídkovou cenou vč. DPH 
614.716 Kč, 2) Comfor Stores a.s., se sídlem 624 00 Brno, Běly Pažoutové 742/1, IČ: 
26290944 s nabídkovou cenou vč. DPH 699.586 Kč. 

j) smlouvu o dílo na akci „Výměna aktivních prvků sítě pro město Kostelec nad Orlicí“ se 
společností AG COM, a.s., se sídlem 503 03 Smiřice, Nám. Míru 22, IČ: 47452081. 

k) dodatek č. 2 smlouvy o dílo na akci „Vodní zdroj Třebechovice pod Orebem - realizace 
doprůzkumu a aktualizace analýzy rizik lokality znečištěné atrazinem“ se společností 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o., Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, IČ: 15053695. 



2 
 

l) dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Rekonstrukce ulice Jungmannova“ se 
zhotovitelem, panem Romanem Hrdličkou, se sídlem 530 12 Pardubice, Erno Košťála 
958, IČ: 48180394. 

m) uzavření kupní smlouvy na koupi prodejního stánku Bukran PS 1 umístěného na 
pozemcích parc.č. 84 a parc.č. 111/3 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí s Alenou Dobiáškovou, 
se sídlem 678 01 Blansko, Salmova 1743/18, IČ: 87279461 za cenu dle znaleckého 
posudku č. 7362/37-2015 ze dne 22.4.2015. 

n) jako zřizoval příspěvkové organizace ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí odpisový plán 
na rok 2016 dlouhodobého majetku předložený Základní uměleckou školou F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí.   

o) licenční smlouvu o veřejném provozování hudebních děl č. VP_2015_138132 v rámci 
Kosteleckého multižánrového hudebního festivalu 2015 se spolkem OSA - Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 160 00 Praha, Bubeneč, Čs. 
armády 786/20. 

p) dodatek č. 5 ke Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další zpracovávání 
dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s biometrickými údaji se 
STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, se sídlem 110 00 Praha 1,  Růžová 6 , čp. 
943. 

q) zvláštní plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování města ve všech věcech 
souvisejících s uplatněním pohledávky ve výši 416.552 Kč (23.000 Kč + 393.552 Kč) ze 
strany ***************** vůči městu, a to včetně zastupování v případném soudním řízení a 
řízeních o řádných či mimořádných opravných prostředcích a pověřuje starostu podpisem 
plné moci. 

r) zvláštní plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování města ve všech věcech 
souvisejících s uplatněním pohledávky ve výši 446.290 Kč ze strany ****************** vůči 
městu, a to včetně zastupování v případném soudním řízení a řízeních o řádných či 
mimořádných opravných prostředcích a pověřuje starostu podpisem plné moci. 

s) darovací smlouvu se spolkem Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s., se 
sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1498.   

t) uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor o celkové podlahové ploše 
21 m2, a to 2 kanceláří umístěných v 1. NP vlevo od vchodu do budovy čp. 530 v ul. 
Příkopy, které jsou součástí pozemku parc.č. 402 nacházejícího se v kat.ú. Kostelec nad 
Orlicí s Občanským poradenským střediskem, o.p.s., se sídlem 500 02 Hradec Králové, 
Veverkova 1343, IČ: 259 16 360, na dobu neurčitou s účinností od 1.1.2016 za měsíční 
nájemné ve výši 360 Kč a měsíční paušální úhrady za energie ve výši 140 Kč včetně 
DPH v zákonem stanovené výši. 

2. souhlasí 

a) s přijetím dotace na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 22.10.2015 (EIS 
SFZP 15248847) na realizaci akce EDS 115D132000497 „Přírodní zahrada v Kostelci 
nad Orlicí“ ve výši 1.767.025,80 Kč od Ministerstva životního prostředí, se sídlem 100 10 
Praha 10, Vršovická 1442/65. 

b) s umístěním vodorovného dopravního značení „Zákaz zastavení“ (V12c) na místní 
komunikaci v ulici Proškova v Kostelci nad Orlicí.   

c) s výměnou bankomatu České spořitelny a.s. umístěného v objektu Města Kostelec nad 
Orlicí, Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí dle přiložené projektové 
dokumentace, zpracované společností Origon, spol. s r.o., Baarova 1541/42, 140 00 
Praha 4 a s ukotvením bankomatu do podlahy za předpokladu, že veškeré zásahy do 
omítek a obkladů v exteriéru a interiéru budou po skončení prací uvedeny do původního 



3 
 

stavu. Tento souhlas nenahrazuje rozhodnutí, stanovisko, vyjádření, souhlas, posouzení 
popř. jiná opatření dotčeného orgánu státní správy vyžadované zvláštním předpisem. 

d) s obnovením parkovacích míst a obnovením vodorovného dopravního značení „Zákaz 
zastavení“ (V12c) v prostorách stání kontejnerů s odpadem v ulici U Váhy č.p. 1189 a 
1190 v Kostelci nad Orlicí. 

e) s obnovením parkovacích míst před domem v ul. Rudé armády č.p. 1459 v Kostelci nad 
Orlicí s vyznačením 3 parkovacích míst „Vyhrazené parkoviště pro vozidlo přepravující 
postiženou osobu“ (V 10f). 

f) s objednávkou na pořízení pryžového pásku na celý obvod víceúčelového sportoviště 
v celkové výši 17.908 Kč vč. DPH u společnosti JM Demicarr s.r.o., se sídlem 684 01 
Slavkov u Brna, Bučovická 180, IČ: 63489163. 

g) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením čtvrtletní odměny za 3. 
čtvrtletí 2015 v plné výši jednateli společnosti Ing. Janu Havránkovi dle smlouvy o výkonu 
funkce jednatele.     

h) s povolením umístění sídla žadatele (spolku či jiného subjektu) v objektu ve vlastnictví 
města Kostelec nad Orlicí, pouze v případě, že působení žadatele má přímou souvislosti 
a je přímo spjata s činností organizace, jejímž zřizovatelem je město Kostelec nad Orlicí, 
a to vždy pouze na základě žádosti příslušného žadatele. Ostatním žadatelům o umístění 
sídla žadatele v objektu ve vlastnictví města Kostelec nad Orlicí nelze vyhovět, a to jak 
z důvodů kapacitních, provozních, jakož i z důvodů možných budoucích právních 
závazků z tohoto postupu vyplývajících. 

i)  s umístěním sídla spolku KLUB RODIČŮ při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, se sídlem 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 v objektu Základní umělecké školy F. I. Tůmy, Kostelec 
nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 

3. nesouhlasí 

a) se žádostí Mgr. Michala Mrázka, se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 
1066 s instalací svislého dopravního značení „Parkoviště“ částečné stání na chodníku 
podélné „IP11g“ s dodatkovou tabulkou - stání povoleno max. 2 hodiny v ulici 
Komenského v Kostelci nad Orlicí pod pomníkem padlým. 

b) se žádostí pohřebního ústavu CHARON – Jitka Filipová s.r.o., provozovna 517 41 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 2 o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města na 
zajištění kácení dřevin na pozemku parc.č. 770 (hřbitov), kat.ú. Kostelec nad Orlicí, jehož 
vlastníkem je Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí, Jiráskovo náměstí 
71, Kostelec nad Orlicí. 

4. revokuje 

a) usnesení z jednání RM č. 20/2015 ze dne 7.9.2015, bod 1a), kterým schválila smlouvu o 
právu k provedení stavby „Vybudování bezbariérového přístupu do provozovny České 
pošty, s.p. čp. 900 na pozemku parcelní číslo 11 v kat. území Kostelec nad Orlicí“ s 
Českou poštou, s.p., se sídlem 225 99 Praha 1, Politických vězňů 909/4, IČ: 47114983. 

5. bere na vědomí 

a) rezignaci paní Jiřiny Furdové na mandát zastupitele města Kostelce nad Orlicí ke dni 
23.10.2015. 

b) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zápis č. 78 z jednání dozorčí rady 
společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o. ze dne 21.10.2015.  



4 
 

c) zápis z jednání komise pro dopravu, bezpečnost a prevenci kriminality č. 5/2015 ze dne 
6.10.2015. 

d) zápis z jednání komise sociální a zdravotní č. 5/2015 ze dne 16.9.2015. 

e) zápis z kontroly finančního výboru dokumentace služby hlídání dětí dne 29.9.2015. 

6. osvědčuje 

a) dle § 56 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb. o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, nastupuje od 24.10.2015 za paní Jiřinu 
Furdovou do Zastupitelstva města Kostelce nad Orlicí pan Jiří Kotásek. 

 
Kostelec nad Orlicí 9.11.2015  
 
 
 
 
 

             František Kinský                                     Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                   místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 25/2015 je anonymizováno.  
 
 
 
 


